
6公埼理第 233号 

令和 6年 9月 24日 

会員各位 

公益社団法人埼玉県理学療法士会 

                                会  長   南本 浩之  

東部ブロック理事   櫻場  勝 

東部ブロック中央エリア長 坂田 修 

（公文書番号にて公印省略） 

 

東部ブロック中央エリア主催 

令和 6年度 第 1 回東部ブロック中央エリア研修会のお知らせ 

能登半島地震における災害派遣の活動から、理学療法士にできることを考える 

 

拝啓 

会員の皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。この度、令和 6 年度第 1 回東部ブロック中央

エリア研修会を下記のように開催いたします。 

能登半島地震にて、被災地の支援活動を行った方から実際の活動内容をお話ししていただきます。災害リハ

において、私たち理学療法士がどういったことができるかを一緒に考えていきたいと思います。 

多くの会員の皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

 

１）研修会名： 公社）埼玉県理学療法士会 令和 6年度第 1回東部ブロック中央エリア研修会 

２）日 時 ： 令和 6年 10月 23日（水）19:00～20:30（受付開始 18:45～） 

３）場 所 ： リハビリテーション天草病院 リハビリテーション医学研究財団 3階 大会議室 

        〒344-0063 埼玉県越谷市平方 343-1 

４）定 員 ： 40名 

５）テーマ ： 能登半島地震における災害派遣の活動から、理学療法士にできることを考える 

６）講 師 ： 藤田 賢 氏  （医療法人光仁会 春日部厚生病院 理学療法士） 

         名島 萌果 氏 (秀和総合病院 理学療法士) 

         城 真介 氏  （医療法人光仁会 春日部厚生病院 理学療法士） 

７）対 象 ： 理学療法士、養成校学生、リハビリ関連職種 

８）参加費 ： 埼玉県理学療法士会会員・養成校学生 無料 

他都道府県士会会員 1,000円、当会会員外 5,000円  ※振込先は下記 13参照 

９）生涯学習単位認定：なし 

 

 

 

 



10）申し込み方法： 

   ・当会 HPにあります本研修会の「申込フォーム」、または、下記 QRコード

(https://forms.gle/cRPRVKjFDteCWhVR6)からもお申し込みが可能です。 

 

11）申し込み〆切：令和 6年 10月 16日（水）まで   ＊定員になり次第、受付終了とさせていただきます。 

・申し込み後、自動返信メールの送付をもって、受付完了といたします。 

・無断キャンセルの場合は、今後の当士会主催研修会の参加制限させていただく場合がございます。 

 

12）注意事項： 

・研修内での録画・録音等は、講演者の著作権保護のため禁止させて頂きます。 

・研修会の動画や写真、資料が SNS やその他インターネット上に配信もしくは受講者以外に渡ったこ

とが確認された場合、今後の当士会主催研修会の参加制限させていただく場合がございます。 

・本研修会を申し込むに当たっては、本会が定める研修会参加規約の内容を確認し、その内容につい

て同意するものとします。（下記 URLまたは QRコードよりご確認下さい） 

（https://seminar.saitama-pt.or.jp/terms-of-participation/） 

 

 

13）参加費について（該当者のみ） 

・下記口座に令和 6年 10月 16日までに該当する参加費をお振込みください。 

 お振込みが確認できない場合は自動的にキャンセルとなります。 

・振込手数料は申込者のご負担となります。 

・申込者と異なる名義で入金する場合は、入金日、金額、振込名義、参加申込者の氏名を下記問い合

わせ先に必ずご連絡ください。その際、領収書が必要な場合はその旨もご記載ください。研修会終

了後数日以内にメールにて送付いたします。 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先：東部ブロック運営委員 担当：杉山昇平(春日部厚生病院) 

 E-mail: chuo.kasukabe.pt@gmail.com  

件名は「東部ブロック中央エリア研修会について」としてください。 

以上 

＜振込先＞ 

公益社団法人埼玉県理学療法士会 

埼玉りそな銀行 浦和中央支店 

普通 ５１６４７９１ 

https://seminar.saitama-pt.or.jp/terms-of-participation/
mailto:chuo.kasukabe.pt@gmail.com

